半 小 短 信
令和4年６月30日

時間が経つのは早いもので，もう1学期の終わりが近づいてまいりました。日頃は，半田小

学校教育推進のために，温かいご支援・ご協力をいただいておりますこと，心より感謝申し

あげます。

さて，６月１３日（月）から子どもたちが楽しみにしていた水泳学習が始まりました。子

どもたちは週１回の学習ですが，楽しみながら泳ぐ力を身に付けています。保護者の皆様に

は，毎朝の水着の用意や健康観察などご協力いただき，本当にありがとうございます。１学

期末まで水泳学習を行いますので，引き続きご協力よろしくお願いいたします。

いよいよ今週から７月です。１学期のまとめの時期となりました。コロナ対策や熱中症対
策をしっかり行いながら，子どもたちが毎日元気に学校生活が送れるよう努めてまいります
ので，保護者の皆様のご支援・ご協力をよろしくお願いします

学校運営評協議会委員紹介 ★予定ですので，変更することもあります。

６月２０日（月）に，第１回目となる学校運営 月 日 曜 行 事 予 定
協議会を開催しました。ここで，本年度の学校運 ７月 ４日(月) 朝会
営協議会委員を紹介させていただきます。 ５日(火) 薬物乱用防止教室（６年）

委員会活動
地域関係者 髙岡 正幸 様 小出 里美 様 ８日(金) カヤック体験教室（５年）

兼西 明 様 長谷 正裕 様 １１日(月) 集金引落日
学校関係者 津田 陽史 様 浦 雅 様 １２日(火) 読み聞かせ

山下 達恵 様 袋集金予告
保護者代表 黒川 ひとみ 様 １３日(水) 袋集金日
学校代表 西浦 智代 １４日(木) 人権劇（５年）
事務局 西谷 繁人 安原 大樹 以上１１名 １８日(月) 海の日

２０日(水) 第１学期終業式
本会は，保護者，地域の方に参画いただき，本 〃 (給食あり・13:30下校)
校教育活動や学校運営の目標を共有し，地域と ２１日(木) 夏季休業日開始(～８／２８)
ともにある学校づくりをめざす組織です。学校 美馬地区水泳検定会(江原南小)
運営協議会委員の皆様，本年度もどうぞよろしく ２５日(月) 個人懇談①
お願いします。 ２６日(火) 個人懇談②

２７日(水) 個人懇談③

楽しい水泳学習！ ２８日(木) 個人懇談④

町バスとタクシーで移動し，貞光小のプールをお ２９日(金) 個人懇談⑤
借りして実施しています。掲載写真は，２年生の ８月１０日(水) 登校日
水泳学習の様子です。今年初めての水遊びに子ど １２日(金) 閉庁日 ～１６日（火)
もたちは笑顔いっぱいでした。先日お渡ししまし ２０日(土) ＰＴＡリサイクル活動(検討中)

たスケジュールにそって水泳学習を進めてまいり ※詳細は後日お知らせします。

ますので，ご理解のほどよろしくお願いします。 ２９日(月) 第２学期始業式 (給食後13:30下校)

バス遠足について

５月２０日に予定しておりましたバス遠足は，１１
月４日（金）に延期しましたのでお知らせします。な
お，今後の新型コロナウイルスの状況次第では，再
度延期となる場合もございますので，ご理解のほど
よろしくお願いします。詳細は，後日お知らせします。